Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº. 046/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E A EMPRESA AGILDOC BPO SERVICOS LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
Endereço.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
CNPJ: 73.357.469-0001-56
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, Sra. Patrícia Sibely D’ Avelar, inscrita no CPF sob o nº 941.065.096-
87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, conforme Decreto Municipal nº 3.988/2020

CONTRATADA: AGILDOC BPO SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.679.329/0001-59
Endereço: Rua Quinante, nº. 164, Parque São Pedro
Belo Horizonte/MG – CEP: 31.610.250
Representada por Alex César Moreira, inscrito no CPF sob o nº. 547.261.826-
68 e CI nº. M- 4.082.929 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 046/2023, decorrente Pregão Eletrônico nº 021/2023,
firmado em 05/04/2023, para alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo de vigência por 06 (seis) meses, em conformidade com o
artigo 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula oitava, subitem 8.2, que passa a vigorar da seguinte forma:

8.2. O presente contrato terá vigência até 04/10/2024, podendo ser
prorrogado por interesse das partes, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os valores presentes na cláusula quinta, subitem 5.1 passam a vigorar nos
seguintes termos:

5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
que serão pagos à CONTRATADA, após a devida comprovação da entrega
dos itens  nas condições exigidas:

EMPRESA: AGILDOC BPO SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 19.679.329/0001-59

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL (R$)

01 300 UN

Serviço de informatica digitalizacao e gestao documental contratação
de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de
documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa,
conforme especificações e quantidades estimadas constantes no

2,58 774,00

D4Sign 9cd56ce1-68da-4908-ad5f-55e1af2c7752 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

termo de referência anexo A. TAMANHO ATE A2.

02 500 ML

Serviço de informatica digitalizacao e gestao documental contratação
de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de
documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa,
conforme especificações e quantidades estimadas constantes no
termo de referência anexo A. TAMANHO ATE A3.

88,68 44.340,00

03 1.400 UN

Servico de informatica digitalizacao e gestao documental contratação
de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de
documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa,
conforme especificações e quantidades estimadas constantes no
termo de referência anexo A. TAMANHO ATE A1.

3,24 4.536,00

04 2.300 UN

Servico de informatica digitalizacao e gestao documental contratação
de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de
documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa,
conforme especificações e quantidades estimadas constantes no
termo de referência anexo A. TAMANHO ATE A0.

4,50 10.350,00

TOTAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas nesse instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias.

Lagoa Santa, 28 de março de 2024.

     MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

AGILDOC BPO SERVICOS LTDA
ALEX CÉSAR MOREIRA

CONTRATADA

Testemunhas: ________________ ____________________
                        CPF:                             CPF:

D4Sign 9cd56ce1-68da-4908-ad5f-55e1af2c7752 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2024, 08:53:46

1º TERMO ADITIVO- CONTRATO 046-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Código do documento 9cd56ce1-68da-4908-ad5f-55e1af2c7752

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ALEX CESAR MOREIRA
alex@agildoc.com
Assinou
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Apr 2024, 15:31:36
Documento 9cd56ce1-68da-4908-ad5f-55e1af2c7752 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-12T15:31:36-03:00

12 Apr 2024, 15:34:33
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-12T15:34:33-03:00

14 Apr 2024, 11:59:41
ALEX CESAR MOREIRA Assinou - Email: alex@agildoc.com - IP: 177.55.230.92 (177.55.230.92.blinktelecom.com.br
porta: 30772) - Documento de identificação informado: 547.261.826-68 - DATE_ATOM: 2024-04-14T11:59:41-03:00

15 Apr 2024, 10:23:18
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 1118) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-04-15T10:23:18-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2024, 08:53:46

16 Apr 2024, 08:17:57
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 63246) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9156736 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-04-16T08:17:57-03:00

16 Apr 2024, 08:52:04
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 16252) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-04-16T08:52:04-03:00

16 Apr 2024, 08:52:25
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 37942) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-04-16T08:52:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1412b5d18f8c7c2157e2f821e6bcb570c78c33f6973d9ae35a28a5309256143d
(SHA512):52568308411d5eb41deeb472d24846ecc8905cd65767b7b5c0e9e4aede26a3e5d2a833e5fbf457300a3c490a26a62dff1a00cdddd498af1e4ebc317e70aa5b53

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736

		2024-04-16T08:53:56-0300